CAPUT XIX.

Quæ Leo de sancta quarta synodo ad omnes ubique monachos, et ad ipsum Symeonem Stylitem scripserit : et epistola ejusdem sancti Symeonis pro eadem synodo.

Ad hunc modum Leo ad Anatolium, et omnes ubique episcopos scripsit. In eandem sententiam quoque litteras dedit ad illustres monachos, et qui vitæ sanctitate præclari erant alios, mores suos ad vitam spiritualem dirigentes : inter quos celeberrimus omnium fuit Symeones ille, qui primus stationem super columna invenit, cujus antea etiam meminimus : præterea Varadatus, et Jacobus Nisibenus, quorum etiam Theodoretus in Dei amantiâ historia mentionem facit. Porro Leo Romanus episcopus primus Chalcedonensi synodo comprobata, ordinationem Timothei ut illegitimam improbavit : cujus epistolam Leo imperator Timotheo Æluro per Silentiarium misit. At enim Ælurus ad imperatorem rescripsit, Leonis epistolam refellens, et Chalcedonensem synodum quam maxime reprehendens. Episcopi reliqui, itidem ut Papa fecerunt. Solus Amphilocheus Sidites ad imperatores scribens, Timothei quidem ordinationem damnavit, synodi autem Chalcedonensis decretum non recepit. Quæ omnia a Zacharia rhetore in historiam sunt relata, qui Amphilochei etiam epistolam ei inseruit. Non episcopi vero solum, sed et celeberrimæ memoriæ Symeones de his rebus epistolam duas dedit, alteram ad imperatorem Leonem, alteram ad Basilium episcopum Antiochenum : quam, quod brevior sit, hic apposui, verbis hisce conscriptam : « Domino meo piissimo et sanctissimo, Dei amanti Basilio archiepiscopo, peccator et humilis Symeones in Domino salutem. In tempore nunc dicere possumus, domine : *Be- edictus Deus, qui non rejectit precationem nostram, et misericordiam suam a nobis peccatoribus non removit.* Acceptis enim sanctitatis vestræ litteris, ardorem et veram pietatem Dei amatissimi imperatoris nostri erga sanctos Patres, et certam stabilemque eorum fidem admiratus sum : quam pietatem ille et antea exhibuit, et etiam nunc exhibet. Atque hoc quidem donum non ex nobis ipsis, quemadmodum etiam sanctus Apostolus dixit, sed ex Deo est, qui illi eam animi alacritatem propter orationes vestras indidit. » Et post pauca : « P'roinde et ego humilis et tenuis, atque adeo abortivus monachus, majestati ejus sententiam meam de fide sanctorum Patrum, qui Chalcedone sexingenti triginta sex convenere, in qua persisto, et per quam confirmor, utpote quæ a Spiritu sancto manifestata sit, significavi. Quod si

¹ Ephes. 11, 8.

enim duobus aut tribus in nomine ejus convenien-
tibus, medius inter eos est Salvator : quomodo ad-
tot et tam sanctos Patres ille advenisset, nisi ab
initio cum eis Spiritus sanctus fuisset ? » Et post
alia : « Itaque fortis esto, et in vera pietate virili-
ter age, quemadmodum et Jesus Navæ filius,
servus Domini, in populo Israelitico. Clerum
religiosum, qui sub sanctitate tua est, omnem, et
benedictum fidelissimumque populum verbis meis
quæso saluta. » Propter hæc omnia, sicut dictum est,
Ælurus quidem Alexandria ejectus est : Timotheus
autem abier, qui et Salophaciolus dictus, et ex
Proterii partibus erat, pro eo in ecclesiam induc-
tus. Fe his hactenus.

CAPUT-XX.

*De horrendo quæ sub Leone accidit terræmotu, et
diluvio, aliisque item orbis calamitatibus : et de
pulvere qui e cælo decidit.*

Leone jam alterum annum imperante, ingens
terræ motus et conquassatio usque adeo exstitit,
ut multæ quidem in locis omnibus ruinæ consecutæ
sint, Antiochia autem omnis fere concuteretur.
Cades ea veluti præcimum futurorum malorum
fuit, propterea quod cives ipsi a divinis legibus
abeni, tanquam belluæ feri animis essent, et vecor-
dæ intemperis omnibus agitantur. Gravissimus
cuium qui unquam fere omnium terræmotus urbem
eam invasit, quingentesimo sexto ab ea condita
anno, decimo quarto mensis Septembris die,
quarta noctis hora : **619** ab eo terræmotu, qui
ibi sub Trajano fuit, trecentis quadraginta
septem annis exactis. Ille namque anno centesimo
vicesimo nono post civitatem liberam et sui juris
faciam, illam afflixit. Iste autem sub Leone quin-
gentesimo sexto anno eam oppressit, sicuti hoc
a studiosis repertum est. Et domos ejus fere
omnes disjecit, cum quidem populosissima foret :
ita ut in ea solitudo nulla, aut locus quisquam
inhabitabilis aut neglectus esset. Magnificentissime
autem exornata fuerat, propter ambitiosam multo-
rum principum liberalitatem, qui operibus ibi
extruendis inter se concertarunt, et de gloria
superare alii alios conati contenderunt. Concide-
runt igitur imperiales ædes una atque altera :
aliæ periculum evasere, una cum vicino lavacro,
quod sane urbem incommoditate pristina libera-
vit, propterea quod reliquæ balneæ violenta inun-
tatione ei incommodassent. Disjectæ quoque quæ
pro imperatoris ædibus fuere porticus, et quod
eis impositum erat tetrapylum. Præterea Hippo-
dromi pro foribus turris, et quadam ei insistentes
porticus. In veteri autem urbe domum aut
porticum ullam non attigit. Concussit insuper et
Trajani et Severi et Adriani lavaera. Plurima item
aedificia et porticus in ea quæ Ostracina dicitur
vicinia, atque etiam quod vocatur Nymphaeum :
quæ omnia copiosissime Joannes rhetor in histo-
riis suis refert. Terræ motus istius gratia, et

των δὲ τὸ ὄνομα αὐτοῦ πᾶσι τῶν ὁμοίων πῶς
μεταξὺ τοσοῦτων καὶ τῆλικ ὕψων ἁγίων Πατέρων
ἐνεργῶσαι, εἰ μὴ ἦν ἀπ' ἀρχῆς μετ' αὐτῶν τὸ ἅγιον
Πνεῦμα ; » Καὶ μεθ' ἑτερα : « Διὸ ἴσχυε καὶ ἰσχυρῶς
ὕπὸ τῆς ἀληθοῦς εὐσεβείας, καθάπερ καὶ Ἰησοῦς ὁ
τοῦ Ναυῆ, ὁ δοῦλος Κυρίου, ὑπὸ τοῦ Ἰσραηλιτικοῦ
λαοῦ. Πάντα τὸν ὑπὸ τὴν σὴν δεινότητα εὐλαθεῖ κλη-
ρον, καὶ τὸν εὐλογημένον καὶ πιστότατον λαὸν, ἐξ
ἐμοῦ προσεπειν παρακλήθητι. » Διὰ ταῦτα πάντα.
ὡς εἶρηται, ἐλαύνεται μὲν τῆς Ἀλεξάνδρου ὁ Αλ-
λουρος · Τιμόθεος δὲ ὁ ἕτερος ἀντείσταται, ὃς καὶ
Σαλοφακιολὸς ἐκαλεῖτο, ἐκ τοῦ μέρους Προτερίου
τυγχάνων. Καὶ περὶ μὲν τούτων ταῦτα.